
 
CCEIP “Manlia” Mallén (Zaragoza) 

C/ Miraflores s/n, 50550, 976850394 

 

cpmallen.educa.aragon.es 
 

Listado de libros de texto para el próximo curso 
2018/2019 

 

 
 ÁREA CURRICULAR EDIT. ISBN 
 

I 

4años 

 Inglés: Discover with Dex 1 Macmillan 978-0-230-44664-9 

 

 

I 

5años 

 Inglés: Discover with Dex 2 Macmillan 978-0-230-44678-6 

 

 

 

 

1º 

Lengua Castellana 1º, P. Saber Hacer, Primeros Pasos, 

Pauta  M. Ligera 

Matemáticas 1º, P. Saber Hacer M. Ligera 

Ciencias Sociales 1º, P. Saber Hacer 

Ciencias de la Naturaleza 1º, P. Saber Hacer 

Inglés: Big Surprise! 1 Class Book 

 

Santillana 

 

Santillana 

Santillana 

Santillana 

Oxford  

 

978-84-680-1857-7 

 

978-84-680-2017-4 

978-84-680-1181-3 

978-84-680-1163-9 

978-0-19-451620-4 

 

 

 

2º 

Lengua 2º, P. Saber Hacer, M. Ligera    

Matemáticas 2º, P. Saber Hacer, M. Ligera 

Ciencias Sociales 2º, P. Saber Hacer. 

Ciencias Naturales 2º, P. Saber Hacer. 

Inglés: Surprise! 2 Class Book 

 

Santillana 

Santillana 

Santillana 

Santillana 

Oxford  

 

978-84-680-2546-9 

978-84-680-2547-6 

978-84-680-2891-0 

978-84-680-1485-2 

978-0-19-451621-1 

 

 

 

3º 

Lengua Castellana 3º, P. Saber Hacer, Mochila Ligera   

Matemáticas 3º,    P. Saber Hacer, Mochila Ligera    

Ciencias Sociales 3º  P. Saber Hacer Ed. 2015 

Ciencias Naturales 3º  P. Saber Hacer Ed. 2015 

Inglés: Big Surprise! 3 Class Book 

Plástica 3º, serie Verde 3- Selección  

Santillana 

Santillana 

Santillana 

Santillana 

Oxford 

Sapiens 

978-84-680-1196-7 

978-84-680-1286-5 

978-84-680-3069-2 

978-84-680-3130-9 

978-0-19-451638-9 

978-84-16778-15-7 

 

 

4º 

Lengua 4º, P. Saber Hacer, M.Ligera     

Matemáticas 4º, P. Saber Hacer, M.Ligera     

Ciencias Naturales 4º P. Saber Hacer. 

Ciencias Sociales 4º P. Saber Hacer.    

Inglés:  Big Surprise! 4 Class Book  

Plástica 4º, serie Verde 4- Selección 

Santillana 

Santillana 

Santillana 

Santillana 

Oxford 

Sapiens 

978-84-680-2956-6 

978-84-830-5609-7 

978-84-680-3135-4 

978-84-680-8666-8 

978-0-19-451639-6 

978-84-16778-16-4 

 

 

5º 

Lengua Castellana 5º, P. Saber Hacer, M. ligera    

Matemáticas  5º, P. Saber Hacer, Mochila ligera    

Ciencias Sociales 5º, P. Saber Hacer  Ed. 2015 

Ciencias Naturales 5º, P. Saber Hacer Ed. 2015 

Inglés:  Big Surprise! 5 Class Book 

 

Santillana 

Santillana 

Santillana 

Santillana 

 Oxford 

 

978-84-680-1057-1 

978-84-680-1066-3 

978-84-680-3040-1 

978-84-680-3086-9 

978-0-19-451640-2 

 

 

6º 

Lengua 6º. P. Saber Hacer. M. Ligera 

Matemáticas 6º. P. Saber Hacer. M. Ligera 

Ciencias Sociales 6º.P. Saber Hacer.  

Ciencias Naturales 6º.P. Saber Hacer. 

Inglés:  Big Surprise! 6 Class Book 

 

Santillana 

Santillana 

Santillana 

Santillana 

Oxford  

978-84-680-3171-2 

978-84-680-3033-3 

978-84-680-8763-4 

978-84-680-8770-2 

978-0-19-451640-2 


