cpmallen.educa.aragon.es

## <u>Listado de libros de texto para el próximo curso</u> 2018/2019

	ÁREA CURRICULAR	EDIT.	ISBN
	Inglés: Discover with Dex 1	Macmillan	978-0-230-44664-9
I 4años			
4anos	Inglés: Discover with Dex 2	Macmillan	978-0-230-44678-6
I	ligies. Discover with Dex 2	Wiaciiiiiaii	770-0-230-44070-0
5años	I	G	070 04 600 1057 7
	Lengua Castellana 1°, P. Saber Hacer, Primeros Pasos,	Santillana	978-84-680-1857-7
	Pauta M. Ligera	G .311	070 04 600 0017 4
10	Matemáticas 1°, P. Saber Hacer M. Ligera	Santillana	978-84-680-2017-4
1°	Ciencias Sociales 1°, P. Saber Hacer	Santillana	978-84-680-1181-3
	Ciencias de la Naturaleza 1°, P. Saber Hacer	Santillana	978-84-680-1163-9
	Inglés: Big Surprise! 1 Class Book	Oxford	978-0-19-451620-4
	Lengua 2°, P. Saber Hacer, M. Ligera	Santillana	978-84-680-2546-9
	Matemáticas 2°, P. Saber Hacer, M. Ligera	Santillana	978-84-680-2547-6
2°	Ciencias Sociales 2°, P. Saber Hacer.	Santillana	978-84-680-2891-0
	Ciencias Naturales 2°, P. Saber Hacer.	Santillana	978-84-680-1485-2
	Inglés: Surprise! 2 Class Book	Oxford	978-0-19-451621-1
	Lengua Castellana 3°, P. Saber Hacer, Mochila Ligera	Santillana	978-84-680-1196-7
	Matemáticas 3°, P. Saber Hacer, Mochila Ligera	Santillana	978-84-680-1286-5
3°	Ciencias Sociales 3° P. Saber Hacer Ed. 2015	Santillana	978-84-680-3069-2
	Ciencias Naturales 3° P. Saber Hacer Ed. 2015	Santillana	978-84-680-3130-9
	Inglés: Big Surprise! 3 Class Book	Oxford	978-0-19-451638-9
	Plástica 3°, serie Verde 3- Selección	Sapiens	978-84-16778-15-7
	Lengua 4°, P. Saber Hacer, M.Ligera	Santillana	978-84-680-2956-6
	Matemáticas 4°, P. Saber Hacer, M.Ligera	Santillana	978-84-830-5609-7
4°	Ciencias Naturales 4° P. Saber Hacer.	Santillana	978-84-680-3135-4
	Ciencias Sociales 4° P. Saber Hacer.	Santillana	978-84-680-8666-8
	Inglés: Big Surprise! 4 Class Book	Oxford	978-0-19-451639-6
	Plástica 4°, serie Verde 4- Selección	Sapiens	978-84-16778-16-4
	Lengua Castellana 5°, P. Saber Hacer, M. ligera	Santillana	978-84-680-1057-1
	Matemáticas 5°, P. Saber Hacer, Mochila ligera	Santillana	978-84-680-1066-3
5°	Ciencias Sociales 5°, P. Saber Hacer Ed. 2015	Santillana	978-84-680-3040-1
	Ciencias Naturales 5°, P. Saber Hacer Ed. 2015	Santillana	978-84-680-3086-9
	Inglés: Big Surprise! 5 Class Book	Oxford	978-0-19-451640-2
	Lengua 6°. P. Saber Hacer. M. Ligera	Santillana	978-84-680-3171-2
	Matemáticas 6°. P. Saber Hacer. M. Ligera	Santillana	978-84-680-3033-3
6°	Ciencias Sociales 6°.P. Saber Hacer.	Santillana	978-84-680-8763-4
	Ciencias Naturales 6°.P. Saber Hacer.	Santillana	978-84-680-8770-2
	Inglés: Big Surprise! 6 Class Book	Oxford	978-0-19-451640-2
	ingles. Dig balpiloc. o Class Dook	Onioid	7,00171310102
			<u> </u>